
 1 

Beroepsinstantie inzake de openbaarheid van bestuur 
 
Vlaamse Regering 
Diensten voor het Algemeen Regeringsbeleid 
Kanselarij  
 
Boudewijnlaan  30 
1000 Brussel 
 
tel. secretariaat: 02/553.57.03 
fax secretariaat: 02/553.57.02 
e-mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer : OVB/2007/14 
 

 DE BEROEPSINSTANTIE 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 tot oprichting van de 
beroepsinstantie inzake de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxxxxx d.d. 17 oktober 2006 gericht aan de NV 
Dexia Bank en tevens aan de politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen, waarbij werd verzocht 
om afschrift te verlenen van het verslag van nazicht (gunningsverslag) van de openbare 
aanbesteding d.d. 24 oktober 2005 inzake de uitbreiding commissariaat Politiezone Wetteren-
Laarne-Wichelen; 
 
Gelet op het schrijven van xxxxxx d.d. 17 november 2006 en 14 december 2006, gericht aan 
de NV Dexia Bank en tevens aan de politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen, waarbij het 
eerdere schrijven d.d. 17 oktober 2006 in herinnering werd gebracht; 
 
Gelet op het verzoek van xxxxxx d.d. 15 januari 2007 gericht aan de NV Dexia Bank en 
tevens aan de politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen, waarbij werd verzocht om afschrift te 
verlenen van het gunningsverslag en van de gunningsbeslissing; 
 
Gelet op het schrijven van de politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen d.d. 16 januari 2007, 
waarbij de politiezone meedeelt dat zij enkel leasingnemer is en zij verzoekt om geen verdere 
correspondentie te willen doorsturen naar haar aangaande deze discussie; 
 
Gelet op de verdere briefwisseling tussen xxxxxxx en de NV Dexia Bank, waarbij deze laatste 
op 2 februari 2007 besliste om een afschrift van de gevraagde bestuursdocumenten te 
weigeren;  
 
Gelet op het beroepschrift van xxxxxxxx d.d. 13 februari 2007 tegen de weigering van de 
politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen en van de NV Dexia Bank; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 15 februari 2007; 
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat artikel 4 van het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid 
van bestuur op exhaustieve wijze het toepassingsgebied van dit decreet regelt; dat de 



 2 

meergemeentepolitiezone Wetteren-Laarne-Wichelen niet kan beschouwd worden als een 
instantie in de zin van artikel 4 van voormeld decreet; 
 
Overwegende dat krachtens artikel 6, §1 VIII, 1 °, eerste lid, vierde gedachtestreepje van de 
bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, het Vlaamse Gewest 
bevoegd is voor de samenstelling, organisatie, bevoegdheid en werking van de provinciale en 
gemeentelijke instellingen, met uitzondering van de organisatie en het beleid inzake de 
politie; 
 
Overwegende dat, aangezien de politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen geen instantie is 
waarop het openbaarheidsdecreet van toepassing is, er dan ook geen beroep kan ingesteld 
worden bij onze beroepsinstantie; 
 
Overwegende dat de NV Dexia een privaatrechtelijke vennootschap is; dat zij evenmin kan 
beschouwd worden als een instantie in de zin van artikel 4 van het openbaarheidsdecreet; 
 
Overwegende dat het feit dat de NV Dexia Bank in haar specifieke hoedanigheid van 
bouwheer van verbouwingswerken van een politiekantoor onderworpen is aan de wetgeving 
inzake de gunning van overheidsopdrachten, er niet toe leidt dat zij binnen het 
toepassingsgebied zou vallen van het openbaarheidsdecreet; 
 
Overwegende dat gelet op de nauwe samenwerking met de politiezone Wetteren-Laarne-
Wichelen het niet uitgesloten is dat de federale wetgeving inzake openbaarheid van bestuur 
van toepassing zou zijn, dat het evenwel niet toekomt aan de (Vlaamse) beroepsinstantie 
inzake de openbaarheid van bestuur hierover uitspraak te doen;   
 
Overwegende dat het beroepschrift d.d. 13 februari 2007 dan ook als onontvankelijk 
moet worden afgewezen; 
 
Na beraadslaging, 

 
BESLUIT : 

 
Het beroepschrift van xxxxxxx d.d. 13 februari 2007 tegen de weigering van de 
politiezone Wetteren-Laarne-Wichelen  en van de NV Dexia Bank wordt als 
onontvankelijk beschouwd. 
 
Brussel,  7 maart 2007 
 
 
Voor de beroepsinstantie inzake 
de openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


